
RegionalBus

9480 Bürgerbus
Amerang - Obing - Pittenhart - Eggstätt / Seebruck - Bad Endorf  / Prien 

Der MVV-Tarif gilt nur auf den Strecken Amerang - Ellerding, Meisham - Bad Endorf und Meisham (bzw. Gollenshausen) - Prien
Zone

AMG
AMG
AMG

EGS
EGS
EGS
EGS
EGS
EGS
END
END
END
END
END
END

END
SES
GST
GST
GST
GST
GST
BRE
BRE
BRE
RMS
RMS
RMS
RMS
RMS
RMS
RMS
RMS
RMS
RMS
PRI

8
8
8

10
10
10
10
10
10
9
9
9
9
9
9

9
10
10
10
10
10
10
10
10
10
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9

Montag - Freitag
Amerang, Bahnhof
- Bahnhofstraße
Ellerding
Aindorf
Aiglsham
Haiming
Obing, Wasserburger Str.
- Gasthof zur Post
- Seeoner Straße
Abzw. Pittenhart
Fachendorf
Pittenhart, Ort
Oberbrunn, Abzw. Niederbrunn
- Ort
Wattenham
Seeon, Kloster
Grünweg
Seeon, Alter Wirt
Ischl bei Seebruck
Pullach bei Seebruck
Seebruck, Edeka
- Hotel Post
- Abzw.Seeon
Burgham
Lambach
Fremdling
Meisham, Ort
- Am Eglsee
Eggstätt, Kirche
- Gasthaus Linde
Weisham (Eggstätt)
Natzing
Schlicht
Hartmannsberg
Hemhof
Hofham (Kr RO), Abzw. St 2095
- Hofham
Bad Endorf, Bahnhof 

 Bad Endorf  ab
 Rosenheim  an
 München Ostbahnhof  an

- Kurzentrum
Stetten/Fembach
Söll
Gollenshausen
Mitterndorf
Schalchen
Gstadt
Breitbrunn
Wolfsberg
Breitenloh
Hochstätt
Aiterbach
Rimsting, Kalkgrubstraße
- Ort
Greimharting
Rimsting, Ort
- Süd
Otterkring
Zacking
Pinswang
Prien, Bahnhof 

 Prien am Chiemsee  ab
 Rosenheim  an
 München Ostbahnhof  an

8.25
8.26
8.28
8.31
8.32
8.34
8.35
8.36
8.37
8.38
8.39
8.41

8.44
8.46
8.47
8.50
8.51
8.52
8.53
8.55
8.56
8.57
8.59
9.00
9.02
9.13
9.25
9.56

9.04

9.13
9.16
9.18
9.19

9.22
10.06
10.25
10.56

10.35
10.36
10.38
10.41
10.42
10.44
10.45
10.46
10.47
10.48
10.49
10.51
10.53
10.54
10.56
10.57
10.58
11.01
11.03
11.05
11.07
11.08
11.08
11.10
11.12

11.14
11.16
11.17
11.18
11.20
11.21
11.22
11.23
11.24
11.25
11.27
11.30

11.32
11.35
11.40
12.06
12.25
12.56

13.25
13.26
13.28
13.31
13.32
13.34
13.35
13.36
13.37
13.38
13.39
13.41

13.44
13.46
13.47
13.50
13.51
13.52
13.53
13.55
13.56
13.57
13.59
14.00
14.02
14.14
14.25
14.56

14.04

15.25
15.26
15.28
15.30
15.31
15.33
15.34
15.35
15.36
15.37
15.38
15.39

15.41
15.43
15.44
15.46
15.47
15.48

15.51
15.52
15.53
15.55
15.56
15.57
15.59
16.00
16.01
16.02
16.03
16.05
16.07

16.08
16.09

16.12

Busfahrten innerhalb einer Gemeinde gelten als Kurzstrecke: AMG = Amerang, EGS = Eggstätt, END = Bad Endorf, SES = Seeon-Seebruck, GST = Gstadt am Chiemsee, BRE = Breitbrunn am Chiemsee, RMS = Rimsting,
PRI = Prien am Chiemsee

Im Bus werden keine MVV-Fahrausweise verkauft, jedoch auf Streckenabschnitten im Landkreis Rosenheim anerkannt

Auf dieser Linie verkehrt ein Kleinbus (max. 8 Sitzplätze)

Samstag, Sonn- und Feiertag sowie am 24.12. und 31.12. kein Betrieb.

Fahrplan als PDF
zum Download

Gültig ab 14. Dezember 2025 
Änderungen vorbehalten | mvv-muenchen.de

Regionalverkehr Oberbayern
08031/354950



RegionalBus

9480 Bürgerbus
Prien  / Bad Endorf  - Seebruck / Eggstätt - Pittenhart - Obing - Amerang

Der MVV-Tarif gilt nur auf den Strecken Prien - Meisham (bzw. Gollenshausen), Bad Endorf - Meisham und Ellerding - Amerang
Zone

PRI
RMS
RMS
RMS
RMS
RMS
RMS
RMS
RMS
RMS
RMS
RMS
BRE
BRE
BRE
GST
GST
GST
GST
GST
SES
END

END
END
END
END
END
END
EGS
EGS
EGS
EGS
EGS
EGS

AMG
AMG
AMG

9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9

10
10
10
10
10
10
10
10
10
9

9
9
9
9
9
9

10
10
10
10
10
10

8
8
8

Montag - Freitag
 München Ostbahnhof  ab
 Rosenheim  ab
 Prien am Chiemsee  an

Prien, Bahnhof 
Pinswang
Zacking
Otterkring
Rimsting, Süd
Greimharting
Greimharting
Rimsting, Ort
- Kalkgrubstraße
Greimharting
Aiterbach
Hochstätt
Breitenloh
Wolfsberg
Breitbrunn
Gstadt
Schalchen
Mitterndorf
Gollenshausen
Söll
Stetten/Fembach
Bad Endorf, Kurzentrum

 München Ostbahnhof  ab
 Rosenheim  ab
 Bad Endorf  an

- Bahnhof 
Hofham (Kr RO)
- Abzw. St. 2095
Hemhof
Hartmannsberg
Schlicht
Natzing
Weisham (Eggstätt)
Eggstätt, Gasthaus Linde
- Kirche
Meisham, Am Eglsee
- Ort
Fremdling
Lambach
Burgham
Seebruck, Abzw.Seeon
- Hotel Post
- Edeka
Pullach bei Seebruck
Ischl bei Seebruck
Seeon, Alter Wirt
Grünweg
Seeon, Kloster
Wattenham
Oberbrunn, Ort
- Abzw. Niederbrunn
Pittenhart, Ort
Fachendorf
Abzw. Pittenhart
Obing, Seeoner Straße
- Gasthof zur Post
- Wasserburger Str.
Haiming
Aiglsham
Aindorf
Ellerding
Amerang, Bahnhofstraße
- Bahnhof

9.40

9.43
9.45

9.46
9.48

9.50
9.51
9.52
9.53
9.54
9.56
9.57
9.58

10.00
10.01
10.02

10.05
10.06
10.07
10.09
10.10
10.12

10.15
10.16
10.17
10.18
10.19
10.20
10.22
10.24
10.25
10.27
10.29
10.30

11.40

11.43
11.45

11.46

11.50

12.28
S

12.12
12.23
12.30
12.32
12.33
12.35
12.36
12.37
12.39
12.40
12.41
12.42
12.44
12.45
12.47

12.50
12.51
12.52
12.53
12.54
12.55
12.57
12.59
13.01
13.03
13.05
13.06

13.04
13.35
13.51
14.13

14.15
14.16
14.18

14.20
14.22

14.23
14.24
14.25
14.26
14.27
14.29
14.30
14.31
14.33

14.35
14.37
14.38
14.39
14.40
14.42
14.44
14.47
14.49
14.50
14.51
14.53
14.54
14.56
14.57
14.58
14.59
15.00
15.01
15.02
15.04
15.05
15.07
15.09
15.10

15.04
15.35
15.51
16.15
16.17
16.19

16.21
16.25

16.31

15.35
16.15
16.25
16.33
16.35
16.36
16.38
16.39
16.40
16.42
16.44
16.45
16.47
16.49
16.50
16.52

16.55
16.56
16.57
16.58
16.59
17.00
17.01
17.03
17.05
17.07
17.09
17.10

S = nur an Schultagen = hält nur zum Aussteigen

Busfahrten innerhalb einer Gemeinde gelten als Kurzstrecke: PRI = Prien am Chiemsee, RMS = Rimsting, BRE = Breitbrunn am Chiemsee, GST = Gstadt am Chiemsee, SES = Seeon-Seebruck, END = Bad Endorf,
EGS = Eggstätt, AMG = Amerang

Im Bus werden keine MVV-Fahrausweise verkauft, jedoch auf Streckenabschnitten im Landkreis Rosenheim anerkannt

Auf dieser Linie verkehrt ein Kleinbus (max. 8 Sitzplätze)

Samstag, Sonn- und Feiertag sowie am 24.12. und 31.12. kein Betrieb.

Fahrplan als PDF
zum Download

Gültig ab 14. Dezember 2025 
Änderungen vorbehalten | mvv-muenchen.de

Regionalverkehr Oberbayern
08031/354950


	Alle Haltestellen
	Linie 9480
	Bürgerbus Amerang - Obing - Pittenhart - Eggstätt / Seebruck - Bad Endorf *301 / Prien *301
	Montag - Freitag

	Bürgerbus Prien *301 / Bad Endorf *301 - Seebruck / Eggstätt - Pittenhart - Obing - Amerang
	Montag - Freitag



