

9480

## Bürgerbus

### Amerang - Obing - Pittenhart - Eggstätt / Seebbruck - Bad Endorf R / Prien R

Der MVV-Tarif gilt nur auf den Strecken Amerang - Ellerding, Meisham - Bad Endorf und Meisham (bzw. Gollenshausen) - Prien

Zone		Montag - Freitag			
AMG 8	Amerang, Bahnhof	8.25	10.35	13.25	15.25
AMG 8	- Bahnhofstraße	8.26	10.36	13.26	15.26
AMG 8	Ellerding	8.28	10.38	13.28	15.28
	Aindorf	8.31	10.41	13.31	15.30
	Aiglsheim	8.32	10.42	13.32	15.31
	Haiming	8.34	10.44	13.34	15.33
	Obing, Wasserburger Str.	8.35	10.45	13.35	15.34
	- Gasthof zur Post	8.36	10.46	13.36	15.35
	- Seener Straße	8.37	10.47	13.37	15.36
	Abzw. Pittenhart	8.38	10.48	13.38	15.37
	Fachendorf	8.39	10.49	13.39	15.38
	Pittenhart, Ort	8.41	10.51	13.41	15.39
	Oberbrunn, Abzw. Niederbrunn		10.53		
	- Ort		10.54		
	Wattenham		10.56		
	Seeon, Kloster		10.57		
	Grünweg		10.58		
	Seeon, Alter Wirt		11.01		
	Ischl bei Seebbruck		11.03		
	Pullach bei Seebbruck		11.05		
	Seebbruck, Edeka		11.07		
	- Hotel Post		11.08		
	- Abzw. Seeon		11.08		
	Burgham		11.10		
	Lambach		11.12		
	Fremdling	8.44		13.44	15.41
EGS 10	Meisham, Ort	8.46		13.46	15.43
EGS 10	- Am Egelsee	8.47		13.47	15.44
EGS 10	Eggstätt, Kirche	8.50		13.50	15.46
EGS 10	- Gasthaus Linde	8.51		13.51	15.47
EGS 10	Weisham (Eggstätt)	8.52		13.52	15.48
EGS 10	Natzing	8.53		13.53	
END 9	Schlüchtl	8.55		13.55	
END 9	Hartmannsberg	8.56		13.56	
END 9	Hemhof	8.57		13.57	
END 9	Hofham (Kr RO), Abzw. St 2095	8.59		13.59	
END 9	- Hofham	9.00		14.00	
END 9	Bad Endorf, Bahnhof R	9.02		14.02	
<b>RES Bad Endorf</b>		ab	9.13	14.14	
<b>RES Rosenheim</b>		an	9.25	14.25	
<b>RES München Ostbahnhof</b>		an	9.56	14.56	
END 9	- Kurzentrum	9.04		14.04	)
SES 10	Stetten/Fembach			15.51	
GST 10	Soll		)	15.52	
GST 10	Gollenshausen	11.14		15.53	
GST 10	Mitterndorf	11.16		15.55	
GST 10	Schalchen	11.17		15.56	
GST 10	Gstadt	11.18		15.57	
BRE 10	Breitbrunn	11.20		15.59	
BRE 10	Wolfsberg	11.21		16.00	
BRE 10	Breitenloh	11.22		16.01	
RMS 9	Hochstätt	11.23		16.02	
RMS 9	Aiterbach	11.24		16.03	
RMS 9	Rimsting, Kalkgrubstraße	11.25		16.05	
RMS 9	- Ort	11.27		16.07	
RMS 9	Greimharting	9.13	11.30		
RMS 9	Rimsting, Ort	9.16			
RMS 9	- Süd	9.18		16.08	
RMS 9	Otterkring	9.19	)	16.09	
RMS 9	Zacking		11.32		
RMS 9	Pinswang		11.35		
PRI 9	Prien, Bahnhof R	9.22	11.40		16.12
<b>RES Prien am Chiemsee</b>		ab	10.06	12.06	
<b>RES Rosenheim</b>		an	10.25	12.25	
<b>RES München Ostbahnhof</b>		an	10.56	12.56	

Busfahrten innerhalb einer Gemeinde gelten als Kurzstrecke: AMG = Amerang, EGS = Eggstätt, END = Bad Endorf, SES = Seeon-Seebruck, GST = Stadt am Chiemsee, BRE = Breitbrunn am Chiemsee, RMS = Rimsting, PRI = Prien am Chiemsee

**Im Bus werden keine MVV-Fahrausweise verkauft, jedoch auf Streckenabschnitten im Landkreis Rosenheim anerkannt**

**Auf dieser Linie verkehrt ein Kleinbus (max. 8 Sitzplätze)**

**Samstag, Sonn- und Feiertag sowie am 24.12. und 31.12. kein Betrieb.**



Fahrplan als PDF  
zum Download

Gültig ab 14. Dezember 2025  
Änderungen vorbehalten | mvv-muenchen.de



Regionalverkehr Oberbayern  
08031/354950

9480

## Bürgerbus

### Prien R / Bad Endorf R - Seebbruck / Eggstätt - Pittenhart - Obing - Amerang

Der MVV-Tarif gilt nur auf den Strecken Prien - Meisham (bzw. Gollenshausen), Bad Endorf - Meisham und Ellerding - Amerang

Zone			Montag - Freitag	
	RES München Ostbahnhof	ab	13.04	15.04
	RES Rosenheim	ab	13.35	15.35
	RES Prien am Chiemsee	an	13.51	15.51
PRI 9	Prien, Bahnhof R		9.40	11.40
RMS 9	Pinswang			14.13
RMS 9	Zacking			16.17
RMS 9	Otterkring		9.43	11.43
RMS 9	Rimsting, Süd		9.45	11.45
RMS 9	Greimharting			14.18
RMS 9	Greimharting			16.21
RMS 9	Rimsting, Ort		9.46	11.46
RMS 9	- Kalkgrubstraße		9.48	11.50
RMS 9	Greimharting			14.22
RMS 9	Alterbach		9.50	
RMS 9	Hochstätt		9.51	14.23
BRE 10	Breitenloh		9.52	14.25
BRE 10	Wolfsberg		9.53	14.26
BRE 10	Breitbrunn		9.54	14.27
GST 10	Gstadt		9.56	14.29
GST 10	Schalchen		9.57	14.30
GST 10	Mitterndorf		9.58	14.31
GST 10	Gollenshausen		10.00	14.33
GST 10	Söll		10.01	
SES 10	Stetten/Fembach		10.02	
END 9	Bad Endorf, Kurzentrum			12.28
				16.31
	RES München Ostbahnhof	ab		S
	RES Rosenheim	ab	12.12	15.35
	RES Bad Endorf	an	12.23	16.15
END 9	- Bahnhof R			16.25
END 9	Hofham (Kr RO)		12.30	
END 9	- Abzv. St. 2095		12.32	16.35
END 9	Hemhof		12.33	16.36
END 9	Hartmannsberg		12.35	16.38
END 9	Schlicht		12.36	16.39
EGS 10	Natzing		12.37	16.40
EGS 10	Weisham (Eggstätt)	10.05	12.40	16.42
EGS 10	Eggstätt, Gasthaus Linde	10.06	12.41	16.45
EGS 10	- Kirche	10.07	12.42	16.47
EGS 10	Weisham, Am Eglsee	10.09	12.44	16.49
EGS 10	- Ort	10.10	12.45	16.50
	Fremdling	10.12	12.47	16.52
	Lambach			14.35
	Bürglham			14.37
	Seebbruck, Abzw.Seeon			14.38
	- Hotel Post			14.39
	- Edeka			14.40
	Pullach bei Seebbruck			14.42
	Ischl bei Seebbruck			14.44
	Seeon, Alter Wirt			14.47
	Grünweg			14.49
	Seeon, Kloster			14.50
	Wattenham			14.51
	Oberbrunn, Ort			14.53
	- Abzv. Niederbrunn			14.54
	Pittenhart, Ort	10.15	12.50	16.55
	Fachendorf	10.16	12.51	16.56
	Abzw. Pittenhart	10.17	12.52	16.57
	Obing, Seesoner Straße	10.18	12.53	16.58
	- Gasthof zur Post	10.19	12.54	16.59
	- Wasserburger Str.	10.20	12.55	17.00
	Haiming	10.22	12.57	17.01
	Aiglscham	10.24	12.59	17.03
	Aindorf	10.25	13.01	17.05
AMG 8	Ellerding	10.27	13.03	17.07
AMG 8	Amerang, Bahnhofstraße	10.29	13.05	17.09
AMG 8	- Bahnhof	10.30	13.06	17.10

■ = nur an Schultagen   \* = hält nur zum Aussteigen

Busfahrten innerhalb einer Gemeinde gelten als Kurzstrecke: PRI = Prien am Chiemsee, RMS = Rimsting, BRE = Breitbrunn am Chiemsee, GST = Gstadt am Chiemsee, SES = Seeon-Seebrück, END = Bad Endorf, EGS = Eggstätt, AMG = Amerang

**Im Bus werden keine MVV-Fahrausweise verkauft, jedoch auf Streckenabschnitten im Landkreis Rosenheim anerkannt**

**Auf dieser Linie verkehrt ein Kleinbus (max. 8 Sitzplätze)**

**Samstag, Sonn- und Feiertag sowie am 24.12. und 31.12. kein Betrieb.**



Fahrplan als PDF  
zum Download

Gültig ab 14. Dezember 2025  
Änderungen vorbehalten | mvv-muenchen.de



Regionalverkehr Oberbayern  
08031/354950